com a concordância da Administração e se a entrada estiver em conformidade 

com a política de investimento acima definida. 

4. CONDIÇÕES DE SUBSCRIÇÃO  

4.1 MÍNIMOS DE SUBSCRIÇÃO 

O montante mínimo de subscrição inicial e subsequente por acionista é de € 

15.000,00 (quinze mil euros). 

4.2 COMISSÕES DE SUBSCRIÇÃO 

Os acionistas da SIC estão isentos de qualquer comissão de subscrição. 

4.3 DATA DE SUBSCRIÇÃO EFETIVA 

a) A subscrição efetiva, ou seja, a emissão da ação realiza-se no dia útil seguinte 

ao pedido de subscrição, quando a importância correspondente ao preço de